2

 СОВЕТ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2014 года                                                                                         № 239
станица  Хоперская

 О внесении изменений в решение Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 27 сентября 2012 года № 156 «Об утверждении Правил благоустройства территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством решения Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района         от 27 сентября 2012 года № 156 «Об утверждении Правил благоустройства территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района», Совет Хоперского сельского поселения Тихорецкого района РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение к решению Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 27 сентября 2012 года № 156 «Об утверждении Правил благоустройства территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» (с изменениями от 26 февраля 2014 года № 232), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_211]«2.1.Организацию уборки территорий общего пользования, в том числе земельных участков, занятых площадями, улицами, проездами, автомобильными дорогами, набережными, скверами, бульварами, пляжами, другими объектами, осуществляет администрация Хоперского сельского поселения Тихорецкого района.
Физические и юридические лица независимо от их организационно-правовых форм обязаны обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков в установленных границах, а также прилегающей территории в случае заключения собственниками, землепользователями, землевладельцами и арендаторами земельных участков договоров на содержание прилегающих к земельным участкам территорий общего пользования.».
1.2. Абзац второй пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Физические и юридические лица независимо от их организационно-правовых форм обязаны обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку снега и наледи на принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков в установленных границах, а также прилегающей территории в случае заключения собственниками, землепользователями, землевладельцами и арендаторами земельных участков договоров на содержание прилегающих к земельным участкам территорий общего пользования. Очистка крыш от снега и удаление ледяных наростов на карнизах, крышах и водосточных трубах производится по мере необходимости силами и средствами собственников зданий, строений, сооружений.».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на комиссию по социальным, организационно-правовым вопросам и местному самоуправлению Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района (Волобуева).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района                                                            С.Ю.Писанов
image1.jpeg